МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ NS3

Совет Управления образования
Ковдорского района

23 апреля 2021 r.г. Ковдор

Присутствовали:

Председател ь:
Тренина И.А.

заместител ь
председателя Совета
Точёных Т.В.

Секретарь Совета
Максимова И.С.

начальник МКУ Управление образования
Ковдорского района

Заместитель начаJIьника МКУ Управление
образования Ковдорского района

специа..Iист МКУ Управление образования
Ковдорского района

члены Совета Мку Уп вление об азования:
Кузнецова Ольга Владимировна Заместитель директора МБОУ СОШ

Ns1
1

Рими нИ ина Игоревна Педагог-психолог МБОУСОШ ДЦ 1

Бачериков Александр Николаевич заместитель директора МБоу
ооШ Л9 2

Труфанова Елена Николаевна Учитель английского языка МБоУ
ооШ Ns 3

темченко Василина Ивановна Социальный педагог МБОУ СОШ Л9 4

мельникова Татьяна Павловна Педагог дополнительного
'образования, заместитель
председателя профсоюзного

5

6

Афанькова Марина
николаевна

Воспитатель, председатель

профсоюзного комитета МБДОУ N9 9

2
J

7

4

2

9

8 Петрова Наталья
валентиновна

райко Юлия Васильевна Начальник хозяйственного отдела
мБдоу Js 14

0 Терентьев Сергей Борисович ,Инструктор по физической
культуре, председатель
профсоюзного комитета МАДОУ N9

29
11 нечитаева Гмина Николаевна Старший методист, МАОУ ДО LЦТ

|2 Председатель Ковдорской

районной организации

l

Фирсова Нина
Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

По первому вопросу слушали:

ЛазаревУ л.д. - ознакомила с основными положениями Концепции воспитаниJl и

социшIизации в муниципа,'tьном образовании Ковдорский район, а также с

Порядком проведения мониторинга по данному направлению.

Решенпе: провести мониторинг по итогам учебного года и опубликовать

результаты, составить программы образовательных организаций по итогам

мониторинга,
Голосовали: (за> - 12 чел., <против> - 0.

По второму вопросу слушали:

Шубину с.Е. - ознакомила с Концепцией развития муниципальной системы

дошкольного образования, разработанной в целях создания на территории
муниципалитета равных возможностей для получения дошкольного образования.

Капустина р.Ф. - необходимо разработать Мониторинг системы дошкольного
образования, а также конкретизировать положения Концепции в Комплексе мер,

Афанькова М.Н. - поддержала необходимость конкретизации Концепции.

Методист МАоУ До ДооПц

l. Система воспитания в образовательных организациях Ковдорского

района.
2. Обсужление Концепции развития муниципальной системы дошкольного

образования в Ковдорском районе.

Решение: организовать работу по созданию Мониторинга системы дошкольного
образования, разработать Комплекс мер' содержащий конкретные мероприятия по

реализации Концепции.

Голосовали: <за> - 12 чел., <против> - 0.

Председатель собрания Тренина И.А.

Секретарь Совета Максимова И.С.